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Konkret: 
mener ikrafttrædelsestidspunktet På baggrund af høringssvaret er lovfor- 
bør udskydes til 1. januar 2004, slaget tilpasset, så det får virkning for 
fordi det som minimum tager 6 må- udbytter der udloddes den 1. januar 
neder for pengeinstitutternes data- 2004 eller senere. 
centraler og Værdipapircentralen 
at tilpasse deres IT-systemer og 
forretningsprocedurer. Da det også 
vil tage tid at fastlægge de nærmere 
krav til indberetningerne og sel- 
skabsmandtalsdatabasen forekom- 
mer en ikrafttrædelse pr. 1. januar 
2004 realistisk. 
mener, at udvidelsen af den gælden- Skatteministeriet er indstillet på nær- 
de indberetningspligt for for børsno- mere at drøfte, om der kan ske lempel- 
terede aktier m.v. i depot, er mere ser i oplysningspligten vedrørende sei- 
end hvad et kontrolbehov i forhold skabers modtagelse af udbytte under 
til et reduceret udbyttetræk kan be- hensyn til den kontrolmæssige brug af 
rettige. Opfordrer derfor på det kraf- oplysningerne. Det er endvidere tanken, 
tigste til, at Skatteministeriet og for- at ToldSkat vil drøfte med Værdipapir- 
eningeme grundigt drøfter behovet centralen og andre interessenter, hvor- 
for og hvordan en indberetning kan dan data i selskabsmandtalsdatabasen 
ske mest hensigtsmæssigt. Dette og indberetningsfaciliteter bedst kan 
gælder endvidere udformningen af stilles til brugemes rådighed. 
den foreslåede selskabsmandtals- 
database. 
mener ikke, at forslaget om at den Tanken bag forslaget om elektroniske 
såkaldte frikortsordning for forenin- frikort er, at selskabsmandtalsdatabasen 
ger m.v. skal indgå i selskabsmand- kan blive mere retvisende vedrørende 
talsbasen, er hensigtsmæssig og at udbyttemodtagers trækforhold. Samti- 
det kan give fejl. dig er det tanken at lette udbyttemodta- 

geren for at skulle fremsende frikort. 
Det er ikke tanken, at den nuværende 
frikortsordning skal afskaffes her og nu. 
Forslaget skal derimod ses i et længere 
perspektiv om overgang til øget elektro- 
nisk kommunikation. Her og nu er det 
kun tanken at påbegynde denne over- 
gang ved at supplere frikortet med elek- 
troniske oplysninger, der kan lægges til 
grund, hvis der ikke er modtaget et fri- 
kort. ToldSkat vil inddrage Foreninger- 
ne i drøftelser om den mere konkrete 
udformning af ordningen. 

foreslår, at fristerne for indbetaling Se kommentaren til Danmarks Rederi- 
af udbytteskat ændres, idet de nuvæ- forening. 
rende regler med forskellige frister 
afhængig af selskabemes størrelse i 
praksis giver anledning til proble- 
mer. 


